ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 20226208DIÁRIO OFICIAL   No91

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2022

Espécie e data: Ata de Registro de Preço nº 014/2022, celebrado
no dia 03 de novembro de 2022, resultado do Processo Administrativo
nº 056/2022, Pregão Presencial SRP 014/2022. 2. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUAÇU e as empresas, NADIELEM
GOMES DE MELO, inscrita no CNPJ sob nº 47.569.457/0001-85,
KLEITON ANDRE BEZERRA DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob
nº 47.747.478/0001-43 e VITOR TAVARES RODRIGUES, inscrita no
CNPJ sob nº 47.914.512/0001-27, vencedoras do certame, cujo objeto
é o Registro de preço para futura e eventual contração de empresa para
locação de veículos incluindo manutenção, motorista e suprimento de
combustível, para o transporte de alunos da rede municipal do ensino
fundamental da Zona Rural, devido à quantidade insuficiente de veículos
e motoristas oficiais para atender as demandas e execução dos serviços
desta municipalidade. 3. Valor Global: R$ 318.320,00 (trezentos e dezoito
mil, trezentos e vinte reais). 4. As despesas correrão a conta das seguintes
dotações: Ficha: 866 e 868; unidade: 154501; ações: 2.027 - Manutenção
do Transporte Escolar; elemento de despesa: 33903900; fonte:
1.500.1001.000000 - MDE e 1.569.0000.000000 - Outras Transferências
de Recursos do FNDE; 5. Vigência da ata 12 (doze) meses.

Araguaçu-TO, 09 de novembro de 2022.

GEOVANE SOARES GOIS
Gestor do Fundo Municipal de Educação

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando
aquisição de um caminhão basculante para a Prefeitura Municipal de Axixá
do Tocantins - TO. A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital,
pelo endereço eletrônico: https://licitardigital.com.br/, sendo conduzida
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio
com data de abertura agendada para 28 de novembro de 2022, às 09:00 h.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis através do
Portal da Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br,
ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, https://licitardigital.com.br/.

Axixá do Tocantins - TO, 10 de Novembro de 2022.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

CARIRI DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE RESCISÃO DOS CONTRATOS
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

Chamamento Público Nº 008/2021. Processo Administrativo
Nº 1117/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE CARIRI DO
TOCANTINS pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o
nº 12.308.833/0001-01, com sede na Rua Julieta Zeferina de Oliveira,
S/N, Cariri do Tocantins. Contratado: DISCONZI & QUERIDO LTDA, nome
fantasia “Disconzi & Querido Clínica Médica”, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 40.334.889/0001-68, com sede na Avenida Pernambuco, nº 2058,
Quadra 56, Lote 14, Sala 06, Setor Central, Gurupi - TO, CEP: 77.410-040.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável,
o Contrato nº 003/2022, cujo o objeto é a Prestação de Serviços Médicos
na Unidade de Saúde Prisional de Cariri do Tocantins - CNS: 7249187.
A partir da assinatura do presente termo, nada mais tendo que reclamar
uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às
obrigações contratuais assumidas. Fundamento Legal: art. 79, I da Lei
nº 8.666/93. Data de Rescisão: 03/10/2022.

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2022.
Chamamento Público Nº 008/2021. Processo Administrativo Nº 1117/2021.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 12.308.833/0001-01,
com sede na Rua Julieta Zeferina de Oliveira, S/N, Cariri do Tocantins.
Contratado WINGLERSON DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - ME,
nome fantasia “ENDOCRINA SERVIÇOS MÉDICOS”, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 23.921.735/0001-53, com sede na Rua Manuel da Rocha,
nº 1.482, Qd. B, Lt. 11 e 13, Sala 10, Centro, Gurupi - TO, CEP:
77.402-040. As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de
forma amigável, o Contrato nº 005/2022, cujo o objeto é a Prestação de
Serviços Médicos Especializados em Nefrologia. A partir da assinatura do
presente termo, nada mais tendo que reclamar uma da outra, a qualquer
título e em qualquer época, relativamente às obrigações contratuais
assumidas. Fundamento Legal: art. 79, I da Lei nº 8.666/93. Data de
Rescisão: 03/10/2022.

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 007/2022.
Chamamento Público Nº 008/2021. Processo Administrativo Nº 1117/2021.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 12.308.833/0001-01,
com sede na Rua Julieta Zeferina de Oliveira, S/N, Cariri do Tocantins.
Contratado: ANDREIA FERNANDES BASTOS - ME nome fantasia
“GEROCLIN”, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.565.603/0001-36, com
sede à Avenida Maranhão, Quadra 27, Lote 17, Nº 1872, Centro, na
cidade de Gurupi, estado do Tocantins, CEP: 77.410-020. As partes, por
mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o Contrato
nº 007/2022, cujo o objeto é a Prestação de Serviços Médicos
Especializados em Geriatria. A partir da assinatura do presente termo,
nada mais tendo que reclamar uma da outra, a qualquer título e em
qualquer época, relativamente às obrigações contratuais assumidas.
Fundamento Legal: art. 79, I da Lei nº 8.666/93. Data de Rescisão:
03/10/2022.

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2022.
Chamamento Público Nº 001/2022. Processo Administrativo Nº 266/2022.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 12.308.833/0001-01,
com sede na Rua Julieta Zeferina de Oliveira, S/N, Cariri do Tocantins.
Contratado: CAROLINA LEMOS CUNHA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 21.043.882/0001-42, com sede à Av. Arlindo Martins, S/N; Qd 03-A;
LOTE 15; SALA 02, da cidade de Cariri - TO, CEP: 77.453-000. As
partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o
Contrato nº 008/2022, cujo o objeto é a Prestação de Serviços de Médico
Diretor/Responsável Técnico da Unidade de Saúde da Família Manoel
Pedro Pires Filho - CNES: 2468808. A partir da assinatura do presente
termo, nada mais tendo que reclamar uma da outra, a qualquer título e
em qualquer época, relativamente às obrigações contratuais assumidas.
Fundamento Legal: art. 79, I da Lei nº 8.666/93. Data de Rescisão:
03/10/2022.

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2022. Chamamento
Público Nº 001/2022. Processo Administrativo Nº 266/2022. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 12.308.833/0001-01, com sede
na Rua Julieta Zeferina de Oliveira, S/N, Cariri do Tocantins. Contratado:
CLINICA VITAE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 44.473.687/0001-58,
com sede na Rua Dona Aleixa, S/N, na cidade de Cariri do Tocantins - TO,
CEP; 77453-000. As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir,
de forma amigável, o Contrato nº 009/2022, cujo o objeto é a Prestação de
Serviços de Médico Diretor/Responsável Técnico da (Unidade Básica de
Saúde - CNES: 2468816). A partir da assinatura do presente termo, nada
mais tendo que reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer
época, relativamente às obrigações contratuais assumidas. Fundamento
Legal: art. 79, I da Lei nº 8.666/93. Data de Rescisão: 03/10/2022.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

(EDITAL Nº 002/2022)

EDITAL E REGULAMENTO DO V CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE CARIRI DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS.

A Comissão Especial do Concurso Público - CECP, reconstituída
pelo Decreto nº 199/2022, de 12 de agosto de 2022, da lavra do Prefeito
Municipal de Cariri do Tocantins, torna público, para conhecimento
dos interessados que estarão reabertas, durante o período de 14 de
novembro de 2022 a 13 de dezembro de 2022, via internet, no endereço: